
 

 

 
Direzione Generale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 041 DEL 15/12/2021  

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Nomina della commissione esaminatrice per lo svolgimento della procedura di 

stabilizzazione riservata ai lavoratori socialmente utili appartenenti al bacino del 
Comune di Napoli per l’assunzione mediante contratti di lavoro a tempo 
indeterminato presso l’Amministrazione Comunale di Napoli in esecuzione della 
deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

 
 
Premesso che:  
 

• con disposizione della Direzione Generale – Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica 
delle Risorse Umane - n. 441 del 03 dicembre 2021 è stato approvato l’avviso pubblico per la procedura 
di stabilizzazione riservata ai lavoratori socialmente utili appartenenti al bacino del Comune di Napoli 
impegnati nel progetto “Lavori socialmente utili per Napoli” per l’assunzione mediante contratti di 
lavoro a tempo indeterminato nelle categorie A e B presso l’Amministrazione Comunale di Napoli in 
esecuzione della deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021; 

 

• in data 03/12/2021 è stato pubblicato il relativo Avviso di selezione;  
 

• in data 14/12/2021 è decorso il termine per la presentazione delle domande di partecipazione;  
 
Tenuto conto che: 
 

• ai sensi dell’art. 4 dell’avviso richiamato in premessa, con successivo atto dell'Amministrazione viene  
nominata una Commissione esaminatrice che procederà alla selezione e che, la stessa Commissione 
procederà all’esame istruttorio delle domande, ad esse rimesse da parte del dirigente del Servizio Sostegno 
all’Occupazione, per accertare il possesso dei requisiti previsti e l’osservanza delle condizioni prescritte per 
l’ammissione alla procedura selettiva; 
 

• in conformità con quanto previsto dall’art. 4 dell’avviso pubblico è necessario procedere alla costituzione 
della Commissione esaminatrice preposta alla gestione degli atti relativi alla procedura selettiva attraverso 
la individuazione  dei relativi componenti esperti;  

 
Preso atto: 
 

• dei principi espressi all’articolo 35 comma 3 lett. e) del D. lgs.165/2001 in ordine ai criteri che devono 
improntare la scelta dei componenti delle commissioni;  

• delle prescrizioni di cui all’art. 35 bis del citato D. lgs 165/2001 finalizzate alla prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella composizione delle commissioni;  

• delle prescrizioni di cui all’art 44 del D. lgs.165/2001;  

• delle prescrizioni di cui all’art 57 del D. lgs.165/2001 in tema di pari opportunità;  

• delle linee guida fornite con la direttiva n. 3 del 24/04/2018 dal Ministero per la Semplificazione e la 
Pubblica Amministrazione in materia di procedure concorsuali  

 
Ritenuto opportuno: 
 

• individuare tra il personale dirigente del Comune di Napoli, in ragione delle specifiche competenze, 
qualificazioni, professionalità ed esperienze possedute, il presidente ed i componenti della 
commissione esaminatrice ed attribuire le funzioni di segretario a personale di categoria D;  
  



 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1, del D. 
Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei controlli interni” 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;  

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 190/2012, degli 
artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di 
Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014, non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del presente provvedimento;  

Attestato che il presente documento non contiene dati personali; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visti gli artt. 35, 35 bis, 44 e 57 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
 
 

D I S P O N E   
 
1) nominare la Commissione esaminatrice incaricata dello svolgimento della procedura di stabilizzazione 
approvata con disposizione dirigenziale n. 441 del 03 dicembre 2021, riservata ai lavoratori socialmente utili 
appartenenti al bacino del Comune di Napoli per l’assunzione mediante contratti di lavoro a tempo 
indeterminato presso l’Amministrazione Comunale di Napoli, così composta:   
  
Presidente:  Di Dio Lorenzo (Dirigente Servizio Segreteria della Giunta)      
Componente:  Pacifico Massimo (Dirigente Responsabile Area Logistica)  
Componente:  Cesarino Maria Rosaria (Dirigente Responsabile Area CUAG)  
Segretario:      Avallone Daniele (Funzionario Servizio Sostegno all’Occupazione) 
 
 
 
Il presente provvedimento sarà comunicato ai destinatari e verrà pubblicato nella sezione Amministrazione 
trasparente. 
 
 

 
 

Sottoscritta digitalmente da 
Pasquale Granata 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 
del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-12-15T06:36:15+0000
	PASQUALE GRANATA




